ニュースリリース

＜平成30年10月26日＞

各位

法人本部総務部

 福岡県太宰府市石坂 2丁目12-1

どうぶつ愛護フェスティバル in  ふくおか 開催!!

～ 人もどうぶつも、しあわせになるために ～

舞鶴公園にて平成 30 年 10 月 28日（日）に『どうぶつ愛護フェスティバル in ふくおか』が開催されます。

広く市民の間に動物愛護と適正飼育についての理解と関心を深めることを目的に動物愛護週間の行事として、

昭和 49年より開催され、今年度で 45回目の開催となります。筑紫女学園大学の教授である佐々木 浩が実行委

員長を務めており、本学学生もボランティアとして参加いたします。

「人もどうぶつも、しあわせになるために」というテーマのもと、様々なイベントや体験コーナー、テント

催事を行います。ペットを飼っている方にも、飼っていない方にも御越しいただき、動物と幸せに暮らす方法

を考えるきっかけにするイベントとなっておりますので、ぜひとも取材いただけますようお願い申し上げます。

≪詳細≫

開催日時 ： 平成30年10月28日（日） 10:30 ～ 15:30

会 場 ： 舞鶴公園  福岡県福岡市中央区城内１

○イベント

10:30～ 開会式

10:40～ 長寿犬猫の表彰（福岡市長賞・福岡市獣医師会長賞）

11:10～ 九州補助犬協会への寄付金贈呈式／補助犬の実演

11:45～ フリスビードッグショー ～犬の身体能力の凄さを知ろう！～

13:00～ パピマシェによるライブ

13:50～ 動物博士○×クイズ

14:40～ ドッグダンス・警察犬実演・服従および防衛訓練

15:25～ 閉会式・動物愛護宣言

上記の他に体験イベント、スタンプラリーも開催いたします。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

◆法人本部 総務部 （電話092-925-9918（直通） 担当：吉原、泉田）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

現代社会学部 現代社会学科 教授 佐々木 浩（ E-mail hsasakii@chikushi-u.ac.jp）

【窓口時間】9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。